portal institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE;   

Que, mediante Memorándum N°0001169 -2021-UAB/INDECOPI, la Unidad de Abastecimiento 
ha remitido el Informe Técnico Nº 000007-2021-UAB-CPA/INDECOPI de la Coordinación de 
Control Patrimonial, que informa sobre ciento nueve (109) bienes muebles inoperativos, 
obsoletos, inservibles y que han cumplido su vida útil por su uso, tal como se señalan en los 
Formatos para la Recepción de los Bienes en el Almacén de Control Patrimonial e Informe N° 
000193-2021-OIT/INDECOPI de la Oficina de Tecnologías de la Información y los Informes

[...]

su numeral 6.2.2 literal i) Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, causal de 
baja que implica que los aparatos eléctricos y electrónicos han alcanzado su vida útil por uso, 
obsolescencia y se convierten en residuos;  

Que, en atención a las razones expuestas, los ciento nueve (109) bienes seleccionados por la 
Coordinación de Control Patrimonial se encuentran inmersos en la causal de RAEE regulada 
en la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01;  

Que, los ciento nueve (109) bienes patrimoniales calificados como RAEE tienen un valor de 
adquisición de S/ 147,427.90 (Ciento cuarenta y siete mil cuatrocientos veintisiete con 90/100 
soles), con una depreciación acumulada de S/ 112,088.63 (Ciento doce mil ochenta y ocho con 
63/100 soles) y un valor neto de S/ 35,339.27 (Treinta y cinco mil trescientos treinta y nueve 
con 27/100 soles); 

Que, el artículo 124 del Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, 
el numeral 5.5 de la Directiva N° 001-2015/SBN y el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01, disponen que la Oficina General de Administración es la encargada de emitir la

[...]

Artículo Primero.- Aprobar la baja de ciento nueve (109) bienes muebles por la causal de 
RAEE en aplicación al literal c) del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, los cuales 
se detallan en el Anexo 1 que forma parte de la presente Resolución, por un valor de adquisición 
de S/ 147,427.90 (Ciento cuarenta y siete mil cuatrocientos veintisiete con 90/100 soles), con 
una depreciación acumulada de S/ 112,088.63 (Ciento doce mil ochenta y ocho con 63/100 
soles) y un valor neto de S/ 35,339.27 (Treinta y cinco mil trescientos treinta y nueve con 27/100 
soles).  

Artículo Segundo. -Disponer que la presente Resolución y su anexo 1 se publiquen en el Portal 
Institucional del Indecopi, en aplicación a lo dispuesto en el numeral 7.2.1 de la Directiva N° 
001-2020-EF/54.01. 

Artículo Tercero.